



ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

11 червня 2025 року

м. Київ

Справа №759/13186/22
Апеляційне провадження №22-ц/824/897/2025

Київський апеляційний суд в складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ: судді-доповідача: Соколової В.В.
суддів: Верланова С.М., Поліщук Н.В.
за участю секретаря Цюрпіти Д.О.

розглянув у відкритому судовому засіданні апеляційні скарги Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов», Купрія Віталія Миколайовича, Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ» на рішення Святошинського районного суду м. Києва, ухваленого під головуванням судді Журибеди О.М. 29 лютого 2024 року в м. Києві, повний текст рішення складений 11 березня 2024 року, у справі за позовом Богатова Максима Анатолійовича, Круц Артема Олексійовича, Радченка Руслана Олексійовича, Шость Віталія Олексійовича до Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов», Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ», Купрія Віталія Миколайовича про захист честі, гідності та ділової репутації та стягнення моральної шкоди,

Відповідно до ст.ст. 259, 383 ЦПК України оголошується вступна і резолютивна частина постанови.

Керуючись ст. ст. 367, 368, 374, 376, 381-384 ЦПК України, суд апеляційної інстанції,

ПОСТАНОВИВ

Апеляційну скаргу Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ» – задовольнити.

Апеляційну скаргу Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» та апеляційну скаргу Купрія Віталія Миколайовича – задовольнити частково.

Рішення Святошинського районного суду м. Києва від 29 лютого 2024 року – скасувати та ухвалити нове судове рішення.

Позовні вимоги Богатова Максима Анатолійовича, Круц Артема Олексійовича, Радченка Руслана Олексійовича, Шость Віталія Олексійовича до Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов», Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ», Купрія Віталія Миколайовича про захист честі, гідності та ділової репутації та стягнення моральної шкоди- задовольнити частково.

Визнати недостовірною та такою, що принижує честь, гідність та ділову репутацію Богатова Максима Анатолійовича, Круца Артема Олексійовича, Радченка Руслана Олексійовича та Шостя Віталія Олексійовича інформацію, яку поширив 08 жовтня 2021 року Купрій Віталій Миколайович на прес-конференції «Чи завдало шкоди державним

інтересам ДП «Антонов»?», яка була організована Державним підприємством «Антонов» та проведена у прес-центрі Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ», такого змісту:

■ «було виявлено, що певна група осіб за змовою, я їх зараз назву - це Шость Віталій, Радченко Руслан, Богатов Максим, Круц Артем...Було з'ясовано про суми відкатів, по певним оборудкам вони там в одному випадку сягають чотириста тисяч доларів...»

■ «триста п'ятдесят тисяч доларів от пан Багатов виводив і ще там певні особи...»

■ «один з них, пан Радченко... минулого року знищив там багато цінних матеріалів, які унеможливили потім співпрацю з певними компаніями...»

■ «отже ці люди нанесли шалену шкоду, отримали секретну інформацію...»

Зобов'язати Акціонерне товариство «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» у строк, не пізніше семи календарних днів з дня набрання законної сили рішенням суду у цій справі, спростувати недостовірну інформацію шляхом розміщення на власній вебсторінці Antonov Company у соціальній мережі «Facebook» інформацію про прийняте рішення у цій справі та резолютивну його частину.

Стягнути з Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» на користь Богатова Максима Анатолійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» на користь Круц Артема Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» на користь Радченка Руслана Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Акціонерного товариства «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов» на користь Шость Віталія Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Зобов'язати Купрія Віталія Миколайовича у строк, не пізніше семи календарних днів з дня набрання законної сили рішенням суду у цій справі, спростувати недостовірну інформацію шляхом розміщення на власній вебсторінці «Vitalii Kirgii» у соціальній мережі «Facebook» інформацію про прийняте рішення у цій справі та резолютивну його частину.

Стягнути з Купрія Віталія Миколайовича на користь Богатова Максима Анатолійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Купрія Віталія Миколайовича на користь Круц Артема Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Купрія Віталія Миколайовича на користь Радченка Руслана Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Стягнути з Купрія Віталія Миколайовича на користь Шость Віталія Олексійовича 5000 (п'ять тисяч) грн в порядку відшкодування моральної шкоди та 198,4 грн судових витрат.

Інші позовні вимоги - залишити без задоволення.

Позивачі:

Богатов Максим Анатолійович, РНОКПП

, місце проживання:

Круц Артем Олексійович, РНОКПП

, місце проживання:

Радченка Руслан Олексійович, РНОКПП

, місце проживання:

Шость Віталій Олексійович, РНОКПП

, місце проживання:

Відповідачі:

Акціонерне товариство «Антонов», яке є правонаступником Державного підприємства «Антонов», код ЄДРПОУ 14307529, місцезнаходження: м. Київ, вул. Академіка Туполева, буд. 1.

Купрій Віталій Миколайович, 20 серпня 1973 року народження, місце проживання:

Постанова набирає законної сили з моменту її ухвалення, може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом 30 (тридцяти) днів з дня складення повного судового рішення.

Суддя-доповідач:

Судді:

В.В. Соколова

С.М. Верланов

Н.В. Поліщук



Соколова В.В.

Охлевко Г.В.

Всего в копии 12
арк.
Сорокова В.В.
Иомингук Т.В.